Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  07 мая 2019 года № 437

В соответствии с компетенцией, определенной законодательством РФ и Уставом

саморегулируемой организации «Союз строителей Омской области», /далее - Союз/

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью «ТрансСвязьМеталл» /ИНН 5507254234/ адрес (место

нахождения): 644092, Омская область, г. Омск, ул. Лукашевича, д. 21, корп. 2, кв. 23,

руководитель: директор Чулковский Сергей Анатольевич, в связи с выражением намерения

принимать участие в заключении договоров строительного подряда:

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на объектах

нормального уровня ответственности не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I

(первый)  уровень ответственности с использованием конкурентных способов заключения

договоров строительного подряда.

Решение Совета Союза о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Союза об ООО «ТСМ» /ИНН 5507254234/ вступает в силу со дня уплаты в полном объеме

взносов в компенсационные фонды Союза.

2. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 25.04.2019 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ,

приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса

объектов капитального строительства на срок до 90 дней приостановления права в отношении

Акционерного общества «ДРСУ № 2» /ИНН 5528034381/ адрес (место нахождения): 644504,

Омская область, Омский район, д. Петровка, ул. Дорожная, 2, руководитель: генеральный

директор Стрельцов Владимир Станиславович, за следующие нарушения:

 - Отсутствие сведений в национальном реестре специалистов о двух специалистах по

организации строительства, занимающих должности руководителей, по месту основной работы,

трудоустроенном в АО «ДРСУ № 2»;

- Отсутствие одного специалиста, имеющего высшее профессиональное образование

соответствующего профиля и стаж работы в области строительства не менее 5 лет.

3. I. Внести в Положение "О контроле Саморегулируемой организации "Союз строителей

Омской области" за деятельностью своих членов" (редакция № 5) следующие изменения:

1) в пункте 2.3 слова "могут быть" заменить словом "являются", а также данный пункт

дополнить последним предложением следующего содержания: "Контрольная комиссия Союза

для более эффективного осуществления своих функций может привлекать работников

исполнительной дирекции Союза, иных специалистов, представителей членов Союза.";

2) пункт 8.4 после слов "одного раза в год" дополнить словами ", за исключением

случаев проведения проверок с применением риск-ориентированного подхода, в отношении

членов Союза, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства";

3) в пункте 11.1 слова "и не ранее чем с 01 июля 2017 г." исключить.

2. Внести в Положение "О Контрольной комиссии Саморегулируемой организации "Союз

строителей Омской области" (редакция № 2) следующие изменения:

1) в пункте 1.5 слово "самостоятельно," исключить;

2) в пункте 5.1 слова "через десять дней после дня их принятия Советом Союза, но не

ранее 01.07.2017 г. и не ранее, чем" исключить.

3. В пункте 5.4 Положения "Об организации профессионального обучения, аттестации

работников членов Саморегулируемой организации "Союз строителей Омской области"

(редакция № 2) слова "через десять дней после дня их принятия Советом Союза, но не ранее

01.07.2017 г. и не ранее, чем" исключить.

4. Дополнить Квалификационный стандарт Саморегулируемой организации "Союз

строителей Омской области" "Руководитель строительной организации" (редакция № 4)

главой 8 следующего содержания:

"8. Заключительные положения.

Решение об утверждении настоящего стандарта, о внесении изменений и о признании

настоящего стандарта утратившим силу вступает в силу не ранее чем со дня внесения

сведений о нем в государственный реестр саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих строительство.";

5. Пункты 5.3 и 5.4 Квалификационного стандарта Саморегулируемой организации "Союз

строителей Омской области" "Специалист по организации строительства (главный инженер

проекта)" (редакция № 4) признать утратившими силу.

4. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                                  Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.

Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол голосования членов Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  07 мая 2019 года № 437

Голосование проведено с 29 апреля 2019 года по 07 мая 2019 года методом опроса по

представленному проекту решения Совета Саморегулируемой организации «Союз строителей

Омской области» (далее – Совета Союза).

Голосование проводилось по следующим вопросам, представленного проекта решения

Совета Союза:

1. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации «Союз

строителей Омской области»:

1. Обществе с ограниченной ответственностью «ТрансСвязьМеталл» /ИНН

5507254234/;

2. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства следующим организациям:

1. Акционерному обществу «Дорожное ремонтно-строительное управление № 2»

/ИНН 5528034381/;

Для голосования представлены бюллетени 15 членам Совета Союза: Буделеву А.М.,

Вдовину В.К., Гейдериху В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М., Вагнеру Я.А.,

Лицкевичу Н.И., Макарову А.П., Медведеву Б.И., Никитину П.А., Ольшанскому М.П.,

Оркишу С.Н., Хальпукову О.С., Хмельницкому В.Т.

В голосовании приняли участие 11 членов Совета Союза: Буделев А.М, Гуринов

Ю.С., Кардаев Б.А., Кокорин В.М., Вагнер Я.А.,  Лицкевич Н.И., Макаров А.П., Ольшанский

М.П., Оркиш С.Н., Хальпуков О.С., Хмельницкий В.Т.

Результаты голосования:

1. По внесению изменений в реестр членов Саморегулируемой организации «Союз

строителей Омской области» о следующих организациях:

1. Обществе с ограниченной ответственностью «ТрансСвязьМеталл» /ИНН

5507254234/ - голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято

единогласно;

2. Решение Совета Союза о внесении изменений в реестр об

1. Обществе с ограниченной ответственностью «ТрансСвязьМеталл» /ИНН

5507254234/ вступает в силу со дня уплаты в полном объеме дополнительного взноса в

компенсационные фонды Союза

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

3. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 25.04.2019 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ,

приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса

объектов капитального строительства на срок до 90 дней приостановления права в отношении

Акционерного общества «ДРСУ № 2» /ИНН 5528034381/ адрес (место нахождения): 644504,

Омская область, Омский район, д. Петровка, ул. Дорожная, 2, руководитель: генеральный

директор Стрельцов Владимир Станиславович, за следующие нарушения:

 - Отсутствие сведений в национальном реестре специалистов о двух специалистах по

организации строительства, занимающих должности руководителей, по месту основной работы,

трудоустроенном в АО «ДРСУ № 2»;

- Отсутствие одного специалиста, имеющего высшее профессиональное образование

соответствующего профиля и стаж работы в области строительства не менее 5 лет.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

4. Учитывая замечания, изложенные в обращении Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному надзору от 21 марта 2019 г. № 09-01-03/2392

"О внесении изменений в сведения, содержащиеся в государственном реестре

саморегулируемых организаций" в отношении внутренних документов Саморегулируемой

организации "Союз строителей Омской области", утвержденных решениями Совета

Саморегулируемой организации "Союз строителей Омской области", принятыми 28 февраля

2019 г.

РЕШИЛИ:

I. Внести в Положение "О контроле Саморегулируемой организации "Союз строителей

Омской области" за деятельностью своих членов" (редакция № 5) следующие изменения:

1) в пункте 2.3 слова "могут быть" заменить словом "являются", а также данный пункт

дополнить последним предложением следующего содержания: "Контрольная комиссия Союза

для более эффективного осуществления своих функций может привлекать работников

исполнительной дирекции Союза, иных специалистов, представителей членов Союза.";

2) пункт 8.4 после слов "одного раза в год" дополнить словами ", за исключением

случаев проведения проверок с применением риск-ориентированного подхода, в отношении

членов Союза, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства";

3) в пункте 11.1 слова "и не ранее чем с 01 июля 2017 г." исключить.

2. Внести в Положение "О Контрольной комиссии Саморегулируемой организации "Союз

строителей Омской области" (редакция № 2) следующие изменения:

1) в пункте 1.5 слово "самостоятельно," исключить;

2) в пункте 5.1 слова "через десять дней после дня их принятия Советом Союза, но не

ранее 01.07.2017 г. и не ранее, чем" исключить.

3. В пункте 5.4 Положения "Об организации профессионального обучения, аттестации

работников членов Саморегулируемой организации "Союз строителей Омской области"

(редакция № 2) слова "через десять дней после дня их принятия Советом Союза, но не ранее

01.07.2017 г. и не ранее, чем" исключить.

4. Дополнить Квалификационный стандарт Саморегулируемой организации "Союз

строителей Омской области" "Руководитель строительной организации" (редакция № 4)

главой 8 следующего содержания:

"8. Заключительные положения.

Решение об утверждении настоящего стандарта, о внесении изменений и о признании

настоящего стандарта утратившим силу вступает в силу не ранее чем со дня внесения

сведений о нем в государственный реестр саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих строительство.";

5. Пункты 5.3 и 5.4 Квалификационного стандарта Саморегулируемой организации

"Союз строителей Омской области" "Специалист по организации строительства (главный

инженер проекта)" (редакция № 4) признать утратившими силу.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

6. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                             Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.